
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

11AG

11AG.2021/D.00317 19/5/2021

1

PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ATTRIBUZIONE DI TREDICI (13) POSTI DI CATEGORIA D,
POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE D1, MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE, RISERVATA AL PERSONALE DI
RUOLO DELLA REGIONE BASILICATA -AMMISSIONE CANDIDATI.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione amministrativa regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 
della Giunta Regionale; 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (Legge di contabilità regionale); 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 
10.8.2014 n. 126; 
VISTO il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
ss.mm.ii..; 
VISTA la DGR 226 del 30/03/2021 “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
(PTPCT) 2021-2023. Approvazione”; 
VISTA la Legge Regionale 6 maggio 2021, n. 19 avente ad oggetto: “Legge di Stabilità regionale 2021”; 
VISTA la Legge Regionale 6 maggio 2021, n. 20 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione finanziario per il 
triennio 2021-2023”; 
VISTA la D.G.R. n. 359 del 07/05/2021, concernente l'Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell'art.39, co.10 del D.Lgs 23 
giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R. n. 360 del 07/05/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 
per il triennio 2021-2023" ai sensi dell'art.39, co.10, del D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 e ss.mm.ii."; 
VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria regionale 17 novembre 2016, n. 1, 
come modificato e integrato con legge statutaria regionale 18 luglio 2018, n. 1; 
VISTE la D.G.R. n. 524/2019 e la DGR n. 916/2020 inerenti il conferimento degli incarichi di Dirigente 
Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta regionale e approvazione 
schema di contratto individuale di lavoro, nonché la D.G.R. n. 4 del 12.1.2021 con la quale è stato nominato 
l’avv. Donato Del Corso Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Presidenza; 
VISTA la D.G.R. n. 36/2020 con la quale, nelle more dell’adozione delle norme regolamentari di cui alla 
citata L.R. n. 29/2019, è confermato l’organigramma esistente dei dipartimenti della Giunta regionale quale 
rinveniente dalle deliberazioni n. 689/2015 e n. 624/2016 come successivamente modificate; 
VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria regionale 17 novembre 2016, 
n. 1, come modificato e integrato con legge statutaria regionale 18 luglio 2018, n. 1; 
RICHIAMATA la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 29 pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 51 
(Speciale) del 31 dicembre 2019 recante norme di “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”, che introduce nuovi strumenti normativi per la definizione 
dell’ordinamento amministrativo secondo i criteri i declinati, in particolare, nell’art. 2 della legge; 
VISTO il regolamento 10 febbraio 2021 n. 1 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Basilicata” pubblicato sul BUR n. 13 del 10.02.2021, emanato ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 
29/2019; 
VISTO l’art. 5 comma 2 del regolamento che demanda alla Giunta di definire con proprie deliberazioni, 
“l’organizzazione delle strutture amministrative e dei relativi compiti, delle posizioni dirigenziali e delle 
dotazioni organiche, secondo criteri di razionalizzazione e snellimento delle strutture amministrative, anche 
attraverso accorpamenti di uffici con l’obiettivo di ridurre l’incidenza percentuale delle posizioni dirigenziali 
assicurando il tal modo la riduzione della spesa”; 
RICHIAMATE le disposizioni transitorie di cui all’art. 27 del Regolamento, dove è fissato il termine di 
sessanta giorni dall’emanazione del regolamento, per l’adozione da parte della Giunta della deliberazione di 
riassetto organizzativo prevista dall’art. 5 comma 2, ferma restando la piena operatività degli uffici esistenti 
nell’esercizio delle funzioni assegnate fino al conferimento dei nuovi incarichi come disciplinati, quanto a 
modalità e tempi, dallo stesso articolo 27; 
 VISTA la Delibera n. 219 del 19 marzo 2021, adottata ai sensi dell’art. 5 comma 2 del Regolamento, 
recante il nuovo ordinamento delle strutture della Giunta regionale, la cui efficacia è tuttavia differita alla data 
di effettiva assunzione degli incarichi dirigenziali per le strutture come ridefinite, confermandosi medio 
tempore la piena operatività degli uffici esistenti nell’esercizio delle funzioni assegnate, ai sensi dell’art. 27 
del Regolamento; 
RICHIAMATA la DGR n. 462 del 09/07/2020 “Attuazione Piano Triennale dei fabbisogni del personale 2019-
2021 D.lgs 75/2012 stabilizzazioni ex art.20 comma 2 e progressioni verticali ex art. 22 comma 15” , con la 



 

Pagina 3 di 4 

quale, tra l’altro, si fissano i principi generali relativamente alle procedure di progressione verticale di cui 
all’art. 22, comma 15, del D.lgs. 75/2017 dando atto altresì che le relative graduatorie saranno utilizzate, 
oltre che per i posti già individuati nel PTFP 2019-2021 per coprire i posti eventualmente risultanti 
dall’aggiornamento del predetto piano nei limiti fissati delle norme in materia; 
VISTO l’avviso di selezione per titoli ed esami per la progressione verticale nella cat. D, riservata al 

personale di ruolo inquadrato nella categoria C, per la copertura di 13 (tredici) posti di posizione economica 

D1 approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1015 del 21/12/2020 e pubblicato in data 08/02/2021 sul 

B.U.R. e sul sito Ufficiale della Regione Basilicata nella sezione Centrale e Bandi alla pagina dell’Avviso ad 

esso dedicata;  

VISTI, in particolare, l’art. 2 indicante i requisiti di partecipazione al concorso, l’art. 3 che prescrive, a pena di 

esclusione, la modalità telematica quale unica forma di presentazione della domanda, nonché l’art. 4 recante 

i contenuti della domanda di partecipazione resa quale dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR  

445/2000 con avvertimento circa le conseguenze derivanti dalla dichiarazione mendace; 

DATO ATTO che a termini del bando i requisiti di partecipazione sono valutati con riferimento alla data di 

pubblicazione del bando medesimo; 

DATO ATTO che alla scadenza dei termini per la partecipazione al concorso, fissata al 10 marzo 2021, sulla 

piattaforma informatica dedicata sono pervenute n. 37 istanze mentre alcuna domanda è stata presentata 

con diversa modalità; 

DATO ATTO che ai fini dell’ammissione si è proceduto alla verifica della completezza delle domande e delle 

autocertificazioni circa il possesso dei requisiti di partecipazione richiesti dall’art. 2 del bando; 

DATO ATTO che con riferimento al possesso di tutti i requisiti e condizioni richieste dal bando fanno fede le 
dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000 che saranno in ogni caso oggetto 
di verifica, con riguardo a quelli risultati vincitori, prima di procedere alle relative, progressioni, restando, 
quindi, ferma la facoltà dell’amministrazione di disporre, con provvedimento motivato, in qualsiasi momento 
della procedura, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti; 
EVIDENZIATO che sono risultati ammissibili n. 37 (trentasette) candidati, riportati, in ordine alfabetico, 
nell’elenco allegato alla presente determinazione;  
EVIDENZIATO che non risultano esclusi alla selezione; 

  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto riportato in premessa 
1. Di ammettere alla selezione per titoli ed esami per la progressione verticale nella cat. D, riservata al 

personale di ruolo inquadrato nella categoria C, per la copertura di 13 (tredici) posti di posizione 
economica D1, n. 37 (trentasette) candidati, riportati, in ordine alfabetico, nell’elenco Allegato; 

2. Di dare atto che le ammissioni, come meglio esplicitato in premessa, sono in ogni caso fatte con riserva 
di accertamento dell’effettivo possesso dei requisiti dichiarati, restando ferma la facoltà 
dell’amministrazione di disporre, con provvedimento motivato, in qualsiasi momento della procedura, 
l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti;  

3. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul BUR, ad esclusione dell’allegato, che 
sarà, invece disponibile, unitamente alla presente determinazione, sul sito Ufficiale della Regione 
Basilicata, nella sezione Avvisi e Bandi alla pagina dell’Avviso ad esso dedicata, così come stabilito 
all’art. 8 dell’Avviso. La pubblicazione avrà valore di notifica per gli interessati.   

 

 

 

 
 

 

Lucia Telesca Gerardo Travaglio



 

Pagina 4 di 4 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ATTRIBUZIONE DI TREDICI (13) POSTI DI CATEGORIA D,
POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE D1, MEDIANTE PROGRESSIONE VERTICALE, RISERVATA AL PERSONALE DI
RUOLO DELLA REGIONE BASILICATA -AMMISSIONE CANDIDATI.

Assunta Palamone 20/05/2021

Donato Del Corso


